
1

Distribution of Carex distans in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Carex distans published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5253c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Piessnig [Písečná] bei Leipa.
nejbližší obec: Písečná u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'12.39''N, 14°34'43.04''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914410

5348d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Teplitz in Boehmen.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'24.17''N, 13°49'32.87''E, ± 4000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 9914092

5351d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Náčkovice a Dolní Šebířov dubohabrový hájek nad potokem
nejbližší obec: Náčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'54.52''N, 14°15'45.42''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869741

5352d

původní jméno: Carex distans
lokalita: 736. Úštěcká kotlina: Litice: bílé stráně a navazující slatinné louky u rybníka pod obcí
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°25'39.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546212

5353c

původní jméno: Carex distans
lokalita: rezervace Novozámecký rybník
souřadnice: 50°37'21.00''N, 14°33'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954
nálezce: M. Deyl
pramen: Deyl M. (1954): Druhá zpráva o botanickém výzkumu rezervace Novozámecký rybník. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2468612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

5353d

původní jméno: Carex distans
lokalita: 52. Ralsko-bezdězská tabule, Jestřebí, 0,6 km JJV návrší Dědek (270 m), Shnilé louky, slatiniště
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'3.67''N, 14°36'15.41''E, ± 700m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-02
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914363

5448b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílina
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'15.23''N, 13°46'41.87''E, ± 4000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b, 3
ID: 9914461

5449a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Kostomlaty p.M.: mokřina Z Skaličky [= vrch Josefův Kámen J od obce].
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'8.16''N, 13°51'46.64''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914272

5449d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Lovosice: Boreč, mokřina na JZ okraji obce
nejbližší obec: Boreč u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'29.74''N, 13°59'16.22''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-06-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914265

původní jméno: Carex
lokalita: Močál nad Vlastislaví
nejbližší obec: Vlastislav, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'10.92''N, 13°56'58.42''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-05-28
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4a
ID: 9914149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5450b

původní jméno: Carex distans
lokalita: 4b. Labské středohoří, Miřejovice, 0,9 km JV vrcholu Plešivce (509 m), křovinami zarůstající trávníky na slínovci
nejbližší obec: Miřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'37.27''N, 14°5'41.53''E, ± 700m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-06-26
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914362

5450c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Močál na louce na JV úpatí Ovčína u Lovosic
nejbližší obec: Radostice u Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'12.95''N, 14°0'43.13''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-05-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914244

5450d

původní jméno: bez určení
lokalita: Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.60''N, 14°7'40.32''E, ± 4000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1870
nálezce:  s.coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b, 4c
ID: 9914095

5453d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Luka u Lípy.
nejbližší obec: Luka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'41.46''N, 14°39'50.79''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  s.coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914496

5454d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Weisswasser. [Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'13.84''N, 14°48'1.17''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1851
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5456c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Český ráj: PR Příhrazské skály: lok.se nachází Z od ostrohu Starých Hradů, v k.ú. Žďár u Mnichova Hradiště, leží V od katast
mezníku č.44 vytesaného do skalky pod červeně znač.tur.cestou, exp. JZ-JV. (mimo snímek v území i v Z a V části lok.)
nejbližší obec: Žďár u Mnich. Hradiš, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°3'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-09-20
pramen: Hájek A. & Vacková D. (2002): Carex pediformis - nový druh pro Český ráj. - Muz. a Součas., ser. natur. 17: 19-22.
projekt: FLDOK
ID: 8004890

5457c

původní jméno: Carex distans
lokalita: pravý břeh rybníku věžák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.30''N, 15°11'23.96''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-06-16
nálezce: Jan Višinský
pramen: Jan Višinský. Nálezy v terénu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293876

5547b

původní jméno: Carex distans
lokalita: SZ Čechy, okr. Most: u stojaté vody blízko (V) obce Bylany
nejbližší obec: Bylany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°27'59.53''N, 13°36'33.14''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-05-23
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914280

5547c

původní jméno: Carex distans
lokalita: PP Slanisko u Škrle
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'4.44''N, 13°31'39.60''E, ± 389m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Jan Novák; Pavel Moravec; Kateřina Nováková
pramen: Novák Jan, Mgr.; Moravec Pavel; Nováková Kateřina, Mgr. Monitorování slanisek v ČR 2005. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6895619

5547d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Truzenice bei Žatec, Quellflur auf dem Feldweg NO von der Gemeinde
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°34'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5548a

původní jméno: Carex
lokalita: Slaná luka u Srpiny
nejbližší obec: Kamenná voda, okres Most
souřadnice: 50°27'18.42''N, 13°40'56.87''E, ± 5000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1902-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914451

původní jméno: Carex distans
lokalita: Johannes-Berg [Jánský vrch] u Kolosoruk [Korozluky] na svahu k Lužici v nízkém křoví s Tetragonolobus siliq.
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°29'7.53''N, 13°44'4.90''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-16
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914433

původní jméno: Carex distans
lokalita: Louka u zastávky sedlecké (Sedlitz) u Mostu.
nejbližší obec: Sedlec u Obrnic, okres Most
souřadnice: 50°29'15.07''N, 13°42'13.61''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-16
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914434

původní jméno: Carex distans
lokalita: 2. Zaječice: slané louky pod Laboratoří u Zaječic
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'25.98''N, 13°42'22.92''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1959
pramen: Martinovský J. O. & Skalický V. (1969): Příspěvek k poznání halofytních biotopů v Čechách III. O dvou zanikajících
halofytních lokalitách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 26-29.
projekt: FLDOK
ID: 9276238

5548c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Břvany u Loun: mokřina u koty 216 SV obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'34.63''N, 13°44'26.63''E, ± 700m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1968-05-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5548d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Lounské středohoří: Chraberce, u cesty ze sedla mezi Srdovem a Brníkem do vsi. 50°24´56" s.z.š., 13°49´31" v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'56.00''N, 13°49'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914359

původní jméno: Carex distans
lokalita: Zamokřená plocha, úpatí Rané, okr. Louny
nejbližší obec: Raná u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.34''N, 13°46'40.06''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-06-15
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914305

původní jméno: Carex distans
lokalita: České Středohoří, Mnichov u Loun, slanisko kolem stružky na sev. úpatí vrchu Oblík u Loun.
nejbližší obec: Mnichov u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°25'15.65''N, 13°48'20.34''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969-05-19
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914256

původní jméno: Carex distans
lokalita: Rannayer Berge: Quellaustritt bei den 2 Teichen am NW-Hang des Wollepschitzer berges. Mergel, salzhaltig; in der Nähe
Plantago maritima
nejbližší obec: Hrádek u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'47.19''N, 13°46'7.93''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1939-05-13
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914155

5549a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Řisuty: podmáčené slíny na pravém břehu Suchého potoka Z od vsi
nejbližší obec: Řisuty u Libčevsi, okres Louny
souřadnice: 50°28'21.29''N, 13°51'14.40''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-07-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

původní jméno: Carex distans
lokalita: Solany, okraj polní cesty mezi hřbitovem a úpatím návrší Kvítel. Rozbředávající slínovec
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'44.35''N, 13°54'43.93''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914309

5549b

původní jméno: Carex distans
lokalita: In humidis montosis: Kostiae [Kostial=Košťálov]
nejbližší obec: Jenčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'23.01''N, 13°59'31.97''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1854-05-21
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914398

5549c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Na bařinné louce nedaleko vrchu Košova [Chožovská hora] u Loun
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.93''N, 13°51'49.49''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4a
ID: 9914495

původní jméno: Carex distans
lokalita: Třtěno: mokřina S od silnice asi 1 km SV obce, mezi poli
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'33.20''N, 13°52'45.55''E, ± 700m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914308

5549d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Koštice: mokrá louka u potoka asi 2 km S od obce
nejbližší obec: Vojničky, okres Louny
souřadnice: 50°25'29.86''N, 13°56'3.07''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-06-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: Carex distans
lokalita: Pod "Vrcha" - jíl u Libochovic
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'6.85''N, 13°59'52.81''E, ± 3000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1931-05-21
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914141

původní jméno: Carex distans
lokalita: Slané louky u Vojnic.
nejbližší obec: Želevice, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.90''N, 13°57'45.95''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914-07
nálezce:  s.coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914462

5550c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Slatina: "Nad vsí"
nejbližší obec: Slatina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'4.00''N, 14°2'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1968
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809373

5550d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hradčany u Píst: mokřina na SZ úpatí návrší V obce
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'34.33''N, 14°9'31.10''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1986-07-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914315

5551a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Doksany: S úpatí koty 171, mokřina
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'39.49''N, 14°10'29.45''E, ± 700m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5551c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Louka nad Hracholusky u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'8.83''N, 14°14'32.07''E, ± 700m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1888-05-30
nálezce: Fr. Rosický
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914432

5551d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Roudnice, vlhká mez
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'38.75''N, 14°15'25.14''E, ± 4000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1908-09-20
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7b
ID: 9914102

5552c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Rašelinná louka u Bechlína směrem k Roudnici nad Labem
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'59.95''N, 14°20'12.35''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-08-01
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914106

5555a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Ml. Boleslav: nad Josefodolem
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mledé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'8.16''N, 14°53'10.06''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-05-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914441

původní jméno: Carex distans
lokalita: Ml. Boleslav: bahnitá místa u Bradlece
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'4.87''N, 14°54'36.67''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-05-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5555c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Ml. Boleslav, Tůňka u Radouče
nejbližší obec: Radouč, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'8.94''N, 14°53'38.39''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914494

5555d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Haud rara in pratis prope urbem Mladá Boleslav.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'14.21''N, 14°55'16.60''E, ± 5000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895-05-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9914443

5556b

původní jméno: Carex distans
lokalita: u Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.45''N, 15°8'3.75''E, ± 2000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1870
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914094

5557b

původní jméno: Carex distans
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6761565

5557d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Jičín. Na "Poráku".
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'49.50''N, 15°19'45.65''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1910
nálezce:  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5558c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Aus Graben um Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'9.02''N, 15°21'24.33''E, ± 5000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876-05
nálezce:  Pospíchal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914406

5559d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Lázně Bělohrad: PP Byšičky; 5559d
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.22''N, 15°36'55.53''E, ± 1800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939
nálezce:  Válek
pramen: Samková, V. Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách Acta musei
Reginaehradecensis s. A., 27 (1999): 19 - 74
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914099

5560d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Dvůr Králové - okraj města
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'35.33''N, 15°48'1.34''E, ± 2000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1987-07-05
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914319

5645a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Pod Úhoštěm
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'31.60''N, 13°14'18.39''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce: Z. Řeháková
pramen: Řeháková Zd., Fytogeograf. nástin kv. Doupovských hor- Disertace, BÚKU Praha 1952-207 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914388

původní jméno: Carex distans
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6702167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

5646a

původní jméno: Carex distans
lokalita: /90/ Tušimice (okr.Chomutov): okraj bažinatých míst při silnici před Čachovicemi.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'35.00''N, 13°22'40.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135775

5646b

původní jméno: Carex distans
lokalita: SZ Čechy, Stř. Poohří: okr. Chomutov, Stranná, palouk u cesty na L břehu Ohře, 0,8 km VJV od obce
nejbližší obec: Stranná u Nechranic, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'9.45''N, 13°27'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914393

5646d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Žatec: stráně na pravém břehu potoka Liboc mezi Libočany a Žabokliky
nejbližší obec: Čeradice u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°19'27.46''N, 13°28'34.47''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914294

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrionalis: in declivibus argillosis prope vicum Žabokliky procul oppidum Žatec.
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'7.85''N, 13°27'18.06''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1958-06-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914220

5647a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Chomutov, Minice, prameniště na svahu nad SV okrajem obce
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'40.87''N, 13°34'45.25''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-11
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

5647b

původní jméno: Carex distans
lokalita: 11. 5647b, Tatinná: křovinami zarůstající stráň a cesta asi 1 km VSV od obce, 240 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°23'3.00''N, 13°37'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169839

původní jméno: Carex distans
lokalita: Tab.1.sním.A. Tatinná u Žatce: stráně nad polní cestou V obce, orient. J.
nejbližší obec: Tatinná u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°22'58.00''N, 13°36'59.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-09-30
pramen: Toman M. (1976): Halofilní květena severozápadních Čech. - Preslia 48: 60-75.
projekt: FLDOK
ID: 8053398

původní jméno: Carex distans
lokalita: Tatinná
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°23'9.75''N, 13°36'31.11''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-06-27
nálezce: Jan Novák; Pavel Moravec
pramen: Novák Jan, Moravec Pavel, Kaštovský Jan, Mikolášová Kateřina. Monitorování slanisek. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6891893

5648a

původní jméno: Carex distans
lokalita: /2a/ Lenešice: Lenešický rybník, V, SV, Z břeh včetně hráze až k silnici do Postoloprt a J od silnice a u domku býv.myslivny -
bažantníka a spojovací hrázi ke Třesku
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Houda J. (1970): Příspěvek k poznání halofytních biotopů na Lounsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 107-112.
projekt: FLDOK
ID: 9275334

původní jméno: Carex distans
lokalita: /5/ Postoloprty: pod bažantnicí za soustavou tří rybníků v mokřinách a v bažinách L od silnice do Lenešic
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Houda J. (1970): Příspěvek k poznání halofytních biotopů na Lounsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 107-112.
projekt: FLDOK
ID: 9275421

5648b

původní jméno: bez určení
lokalita: Sev. Čechy: okres Louny, hora Oblík - J úpatí, malé vlhké slanisko.
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'42.29''N, 13°48'10.56''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-06-23
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

původní jméno: Carex distans
lokalita: Lenešice u Loun
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'30.58''N, 13°45'57.22''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1921-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4a
ID: 9914467

původní jméno: Carex distans
lokalita: 493. 5648b, Dobroměřice: travinná společenstva při J břehu Dobroměřického rybníka 1,8 km SSZ od žel. stanice
Dobroměřice, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'12.00''N, 13°47'36.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8181461

5649b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Peruc: mokřina na lesní cestě v dolní třetině svahu údolí Debeřského potoka asi 700 m JZ od Chrastína, okraj SPR V
hlubokém
nejbližší obec: Stradonice u Pátku, okres Louny
souřadnice: 50°21'36.01''N, 13°58'24.60''E, ± 700m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-06-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914326

původní jméno: Carex distans
lokalita: Sev. Čechy: dol. Poohří, slanisko při silnici Křesín - Koštice
nejbližší obec: Želevice, okres Louny
souřadnice: 50°23'59.22''N, 13°57'47.00''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-06-18
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914293

5650b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Mšené-lázně, podmáčená část S svahu poblíž uzávěru mělkého údolí asi 1 km S obce
nejbližší obec: Mšené lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'39.94''N, 14°6'22.35''E, ± 700m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1986-06-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5651b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Řip.
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'9.65''N, 14°17'22.93''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1883-06-16
nálezce:  s.coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914423

5651d

původní jméno: Carex distans
lokalita: N. Ves (Veltrusy) mokrá louka
nejbližší obec: Nová Ves u Nelahozevsi, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.65''N, 14°18'11.05''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1870-06-06
nálezce: Fr.V. Rosický
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914402

5653c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Mělnická Vrutice CHÚ Polabská Černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.34''N, 14°32'29.28''E, ± 701m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-06-04
nálezce:  s.coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914331

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Mělník: Jelenice, louky mezi Pšovkou a rezervací Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.29''N, 14°32'35.18''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914304

původní jméno: Carex distans
lokalita: O. Mělník: Polabská černava u Mělnické Vrutice.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.34''N, 14°32'29.28''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-06-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9914250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

původní jméno: Carex
lokalita: Okolí Mělníka: mokrá louka mezi Čečelicemi a Mělnickou Vruticí
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.40''N, 14°34'57.05''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9914487

původní jméno: Carex distans
lokalita: Všetaty - Přívory, louky bažinné blíž Vavřince.
nejbližší obec: Jelenice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'22.38''N, 14°33'0.89''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-09
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9914086

5655b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: in jugo Chlomecký vrch [= Chloumecký hřbet] in declivibus meridionalibus prope oppidum Mladá
Boleslav.
nejbližší obec: Sýčina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'22.35''N, 14°56'13.60''E, ± 2000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1958-06-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914223

5656b

původní jméno: Carex distans
lokalita: 8b. PR Slanisko u Dol. Rokytňan: přilehlé pole u ryb.Slanisko
nejbližší obec: Dol. Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455074

5656c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Nymbursko: rašelinná louka u rybníka "Sladovnický" [r. Sladovník] u Loučeně hojné
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.78''N, 15°1'27.15''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: S. Šebek
pramen: Šebek S., Ochr. přír. 1957, 12/3:90 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

původní jméno: Carex distans
lokalita: Chudíř, okolí Hlubokého [Dubnického] rybníka
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'6.80''N, 15°0'19.92''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07-14
nálezce: J. Havlíčková; B. Slavík
pramen: not. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914288

5657c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Kopidlno, rybník Zrcadlo u Mlýnce, rákosiny na JV okraji.
nejbližší obec: Mlýnec u Kopidlna, okres Jičín
souřadnice: 50°18'17.27''N, 15°14'25.36''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914316

původní jméno: Carex hostiana
lokalita: Budčeves, okr. Jičín, na j břehu rybníka Zrcadlo asi 1,3 km JZZ od obce
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°18'16.48''N, 15°14'24.27''E, ± 700m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce:  Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914317

5657d

původní jméno: Carex distans
lokalita: 22. mezi obcemi Vršce a Labouň
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871903

5659b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Červená Třemešná (okr. Jičín): pod lokalitou "Nebesa", vlhká louka cca 250 m ZJZ křižovatky v obci.
souřadnice: 50°23'56.00''N, 15°38'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-05-21
nálezce: Michal Ducháček
projekt: ČNFD
ID: 2976821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5660a

původní jméno: bez určení
lokalita: Podzvičínsko: Caricetum Davallianae u Sulku [= Sůlek] u Miletína.
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'52.24''N, 15°40'7.17''E, ± 2000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-06-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914162

5660d

původní jméno: Carex distans
lokalita: U Hustiřan (SVČ): louka na okraji lesa od Podhradu k Velichovkám
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'17.94''N, 15°49'26.91''E, ± 3000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
pramen: Válek, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav
AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914392

původní jméno: Carex distans
lokalita: Na svatých u Lužan: slatinná louka
nejbližší obec: Jeřičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'11.68''N, 15°46'24.69''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Válek, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav
AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914369

původní jméno: Carex distans
lokalita: (108) mokřiny u Lužan (Jaroměřsko)
nejbližší obec: Lužany
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703276

původní jméno: Carex distans
lokalita: 5660d. Lužany: mokřiny
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'12.00''N, 15°47'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939
nálezce:  Válek
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9793943

původní jméno: Carex distans
lokalita: Na svatých u Lužan
souřadnice: 50°20'13.00''N, 15°47'11.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2238500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

původní jméno: Carex distans
lokalita: U Hustířan, louka na okraji lesa od Podhradu k Velichovkám
souřadnice: 50°20'48.00''N, 15°49'48.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239241

původní jméno: Carex distans
lokalita: za lesem Mokřiny u Lužan na lesní loučce
souřadnice: 50°20'15.00''N, 15°47'24.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2240131

původní jméno: Carex distans
lokalita: na sušším okraji slatinné loučky v lese Mokřiny u Lužan (Jaroměřsko)
souřadnice: 50°20'16.00''N, 15°47'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2240250

původní jméno: Carex distans
lokalita: U Hustířan
souřadnice: 50°20'58.00''N, 15°48'58.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2238573

původní jméno: Carex distans
lokalita: na svatých u Lužan
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°47'11.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2238403

původní jméno: Carex distans
lokalita: SV Čechy, mokrá louka "Pod lesem"u Lužan
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°47'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1942): Příspěvek k poznání Cariceta Davallianae v severovýchodních Čechách. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk,
Praha, 13: 1-6 (separ. 1942).
projekt: ČNFD
ID: 2465799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

5661a

původní jméno: Carex distans
lokalita: SV Čechy, louka na okraji lesa mezi Hustířany a Velichovkami
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°49'59.00''E, ± 250m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1942): Příspěvek k poznání Cariceta Davallianae v severovýchodních Čechách. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk,
Praha, 13: 1-6 (separ. 1942).
projekt: ČNFD
ID: 2466007

5661d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Nový Ples: Pleský les; 5661d
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'55.00''N, 15°56'55.10''E, ± 1400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Traxler
pramen: Prokeš, K. et Válek, B., 1946: Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. – Příroda, Brno, 38: 1 – 4. fide Samková, V.
Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách Acta musei Reginaehradecensis s. A.,
27 (1999): 19 - 74
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914384

původní jméno: Carex distans
lokalita: (5) v Novopleskom lese u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Rudolf Traxler
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703120

5662a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Zátopové území Rozkoš, na S břehu Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'21.83''N, 16°4'3.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-01
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914260

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia orientalis: in pratis humidis ad ripam piscinae Rovenský rybník dictae ad oppidum Česká Skalice.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'21.83''N, 16°4'3.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-06-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

5669a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Silesia, Wiesen bei Weidnava [Vidnava]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'24.76''N, 17°11'15.27''E, ± 4000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876-06-26
nálezce:  Vierhapper
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914407

5746a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Nové Třebčice
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'3.20''N, 13°21'34.80''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004
nálezce: Jan Novák; Pavel Moravec
pramen: Novák Jan, Moravec Pavel, Kaštovský Jan, Mikolášová Kateřina. Monitorování slanisek. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6891405

5749a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Údolí u Žerotína (u Slaného), nad koupalištěm
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°54'6.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922170

původní jméno: Carex distans
lokalita: Žerotín u Slaného, lesní loučka za koupalištěm
souřadnice: 50°16'60.00''N, 13°54'26.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921933

5750b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Beřovice u Slaného. Na mokré louce.
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'5.98''N, 14°7'27.91''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-05-30
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

5750c

původní jméno: Carex nutans
lokalita: Okr. Slaný. Na malé bažině kolem studánky, která je u křižovatky polních cest vedoucích z Kvíčku k Božímu hrobu a k
pískovcovým skalám na západ od Božího hrobu. Na bažině roztr., společně s Carex hirta, flacca, Equisetum palustre, Juncus
compressus; opukový podklad.
nejbližší obec: Kvíc, okres Kladno
souřadnice: 50°13'8.88''N, 14°4'33.32''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1955-06-25
nálezce: Karel Kaipr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914195

5751a

původní jméno: Carex nutans
lokalita: Slaná louka u Velvar.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'51.10''N, 14°14'19.79''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1921-06-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914109

5751b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.81''N, 14°19'32.02''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  Rohlena;  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914498

původní jméno: Carex distans
lokalita: Na jílovité stráni u Nelahozevse nedal. Kralup
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.95''N, 14°17'53.24''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914472

5751d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Kralupy u Prahy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'31.56''N, 14°18'40.91''E, ± 4000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883-05-27
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 9
ID: 9914420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5752b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Okr.Mělník: Korycany, příkop v …., 750 m Z od nádraží Chlumín.
nejbližší obec: Korycany, okres Mělník
souřadnice: 50°15'54.99''N, 14°26'49.06''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914342

původní jméno: Carex distans
lokalita: Okr.Mělník: Netřeba, deprese na J straně železniční tratě 1 km V od vsi.
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'42.08''N, 14°26'17.40''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici  s fytochorionem 11a
ID: 9914343

původní jméno: Carex distans
lokalita: 7c. Slánská tabule: Kralupy nad Vltavou, slanisko podél trati mezi Netřebou a Chlumínem.
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'42.08''N, 14°26'17.40''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987-07-18
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici  s fytochorionem 11a
ID: 9914321

5752c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Aunleiger F…. unter d. Moldaufelsen zwisch. Máslovic und Větrušic mit Tetragonolob.
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'12.55''N, 14°21'58.04''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1868-07-01
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914401

5753a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Okr. Mělník: Polabí: vlhká louka u Kozel, jižně od křižovatky silnic Tišice - Ovčáry a Kozly - Všetaty.
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.15''N, 14°34'9.12''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1969-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

původní jméno: Carex hornuschuchiana
lokalita: Na louce u "Červeného mlýna" blíž Neratovic
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.75''N, 14°33'2.32''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-08-25
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914414

původní jméno: Carex distans
lokalita: V Polabí na lukách Tuhaňských pospolu s C. Caespitosa
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'43.34''N, 14°31'0.93''E, ± 4000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1871-05-28
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914403

5753b

původní jméno: Carex distans
lokalita: vrch Cecemín mezi obcemi Všetaty a Dřísy, jz úpatí svahu proti obce nedonice
nejbližší obec: Nedomice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'57.10''N, 14°36'59.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1970-05-23
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914263

původní jméno: Carex distans
lokalita: U Konětop v Polabí.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'31.68''N, 14°39'18.99''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-05-29
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914179

původní jméno: Carex distans
lokalita: Všetaty, kyselky.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.07''N, 14°35'30.83''E, ± 4000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-05
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9914468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

5754d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Lysá n. Labem, hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.20''N, 14°49'58.53''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-05-23
nálezce:  Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914336

5756a

původní jméno: Carex distans
lokalita: /173/ Navrhované CHÚ Rašelinná louka u Sladovnického rybníka: nachází se v k. ú. Loučeň, jde o rašelin.louku pod hrází
Sladovnického rybníka na SV od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-03-29
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947268

5757a

původní jméno: Carex distans
lokalita: O. Jičín: louka vých. od ryb. Nečas, u Peren, západní části, vel. h., s rákosem, J od Kopidlna.
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'26.12''N, 15°14'20.35''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914322

původní jméno: Carex distans
lokalita: Okr. Nymburk: Viničná Lhota, vápnitá bažina 0,75 km VJV od nádraží Ledečky.
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'1.61''N, 15°11'10.23''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-06-02
nálezce: J. Rydlo; J. Holub
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914323

5758b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: in prato prope vicum Vinary.
nejbližší obec: Vinary u Smidar, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'19.46''N, 15°25'55.29''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

5758d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia orientalis, distr.Nový Bydžov: in fossis prope vicum Záchrašťany.
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'43.10''N, 15°29'8.15''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914479

5759a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia orientalis: districtus Nový Bydžov: ad piscinam Obecníček prope vicum Myštěves.
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'53.97''N, 15°32'22.58''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1948-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914489

5759b

původní jméno: Carex distans
lokalita: 181. Suchá
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'20.00''N, 15°38'10.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873469

5759c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Barchov: křoviny a slatinné louky v místě bývalého rybníka SZ obce; 5759c
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.62''N, 15°33'41.13''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Procházka, F., [red.], 1977: Floristický materiál ke květeně východních Čech. - Zprav. KMVČ, Hradec Králové, IV/3: 1 - 120.
fide Samková, V. Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách Acta musei
Reginaehradecensis s. A., 27 (1999): 19 - 74
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914381

5759d

původní jméno: Carex distans
lokalita: V příkopě travnaté cesty u Lubna v Královehradecku
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'32.44''N, 15°39'32.47''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

5760a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Vlhká louka mezi Dol. a Hor. Dohalicemi (Královéhrad.)
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'6.42''N, 15°42'8.82''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-05-29
nálezce:  s.coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914136

5760d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.23''N, 15°49'57.97''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1915-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914464

5762a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Slatinná louka ve Zbytkách u Čes. Meziříčí.
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.68''N, 16°3'53.63''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-01
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914219

5762b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Čechy severovýchod.: okr.Dobruška. Slatiny u Broumaru.
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'16.29''N, 16°8'5.86''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-18
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914221

původní jméno: Carex distans
lokalita: Čechy východní - Opočno: na břehu rybníka Broumaru
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.00''N, 16°8'1.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-05
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5763c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Byzhradec, okr. Rychnov n. Kněžnou , V břehy (počínající louka s rákosem) malého vypuštěného rybníka S Černíkovického
rybníka proti hájovně u silnice do Černíkovic.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'16.20''N, 16°12'22.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981-06-04
nálezce:  s.coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914297

5840a

původní jméno: Carex distans
lokalita: rezervace Soos u Hájku
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'4.35''N, 12°24'6.97''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-06-28
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914366

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia occid., distr. Cheb: Soos apud Františkovy Lázně
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.27''N, 12°24'35.34''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1958-08-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914224

5840c

původní jméno: Carex distans
lokalita: rezervace Soos u Hájku
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.46''N, 12°24'5.66''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-06-27
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914365

původní jméno: Carex
lokalita: Západní Čechy, blízko Císařského pramene v CHÚ Soos u Františkových Lázní.
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'54.18''N, 12°24'11.27''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-14
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Carex distans
lokalita: Frant. Lázně: v rašelinách SV od nádraží Soos /Hájek/.
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.63''N, 12°23'57.12''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914211

původní jméno: Carex distans
lokalita: Chebsko: slaná louka mezi Soosem a Rohrem [Drahov].
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'32.96''N, 12°23'54.24''E, ± 3000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-06
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914491

5849b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Rašelinná louka v "Kotlíku" u Hradečna.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'14.56''N, 13°59'27.09''E, ± 4000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914421

5850a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Libušín - Smečno
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'21.04''N, 14°2'28.33''E, ± 4000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1924
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914470

5850b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Listnatý hájek u pramene na pískovci u Sak
nejbližší obec: Saky, okres Kladno
souřadnice: 50°11'47.80''N, 14°5'54.58''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1937-05-27
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

původní jméno: Carex distans
lokalita: Böhmen: Hnidous bei Kladno
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'13.17''N, 14°7'1.79''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 6
ID: 9914429

5851d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Při potoku na louce u Statenic
nejbližší obec: Statenice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'32.66''N, 14°18'57.76''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1880-05-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914411

původní jméno: Carex distans
lokalita: Sumpfige Wiese b. Tuchoměřic.
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'2.64''N, 14°16'54.87''E, ± 3000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1862-05
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914400

5852c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Drahaňské údolí pod Chabrami směrem k Roztokám u Prahy
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'52.73''N, 14°24'39.91''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914471

původní jméno: Carex distans
lokalita: Jeneralka.
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.00''N, 14°21'4.00''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-05-13
nálezce:  s.coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

5853c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Kyje u Prahy: rákosiny a ostřicové louky na vých. okraji rybníka (Aloisov).
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'1.18''N, 14°33'12.69''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 10a
ID: 9914204

5854b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Čelákovice.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'45.53''N, 14°45'10.90''E, ± 4000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-06-12
nálezce:  Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 11b
ID: 9914332

5855a

původní jméno: Carex
lokalita: Okr. Český Brod: louka před lesem Dol. Kersko, s. od Velenky.
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.79''N, 14°54'10.09''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-05-30
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914218

původní jméno: Carex distans
lokalita: Opukový jíl na Horce u Semic (druhdy vlhčina)
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'35.05''N, 14°51'52.54''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914450

5855d

původní jméno: Carex distans
lokalita: O. Nymburk: louky u Milčic.
nejbližší obec: Milčice u Peček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'17.44''N, 14°59'26.98''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-06-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

původní jméno: Carex distans
lokalita: Feuchte Wiese nordwesttlich von Sadská bei Nimburg
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'5.71''N, 14°59'1.16''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1938-06-26
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914153

5856a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Kamenné Zboží u Nymburka, při trati
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°0'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921852

5856b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Podebrad.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'4.02''N, 15°7'23.44''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914504

5857b

původní jméno: Carex distans
lokalita: O. Nymburk: J od Městce Král., vzadu i na pravém břehu u cesty rybníka Dlouhopolského, v.h.
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.27''N, 15°18'43.16''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914318

5857c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Okr. Nymburk: Kanín, louka 0,9 km JV od vsi.
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.56''N, 15°12'45.95''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

5857d

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Mělník: Kněžičky, stráň v Žehuňské oboře nad nádražím Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.27''N, 15°19'49.00''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914349

5858a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Žehuň:Kopičácký rybník a přilehlá louka
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.13''N, 15°20'6.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151672

5858b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis: distr. Nový Bydžov: in silva Vlkovský revír prope oppid. Chlumec.
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'44.94''N, 15°25'57.20''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914486

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia orientalis: districtus Nový Bydžov: in silvis inter vicos Lovčice et Chlumec.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'45.58''N, 15°25'6.23''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914482

5858c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hradišťko II. JZ od Chlumce nad Cidlinou, slatinná louka JJZ od Proudnického rybníka, ca 1,1 km Z/ZSZ od středu Hradišťka.
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.51''N, 15°24'14.33''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

původní jméno: Carex distans
lokalita: Okr. Kolín: Hradištko II, louka uprostřed J břehu Proudnického rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'7.90''N, 15°24'10.27''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-06-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914340

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis: distr. Nový Bydžov: in silva Domanovický les prope vicum  Radovesnice.
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'42.82''N, 15°20'34.97''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914485

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: in silva Obora prope vicum Žiželice.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'56.33''N, 15°21'11.77''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914480

5858d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: ad piscinam Olešnický rybník prope vicum Olešnice.
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'31.99''N, 15°26'21.97''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914478

původní jméno: Carex distans
lokalita: 5858d. Olešnice: u Olešnického rybníka
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°26'26.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9793946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

5859a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Mlíkosrby u Nového Bydžova
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.83''N, 15°30'1.07''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1903-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914452

5859c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: ad piscinam prope kotam 224 procul vicum Stará Voda.
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'58.34''N, 15°31'50.34''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914481

5860b

původní jméno: Carex distans
lokalita: okr. Hradec Králové, u rybníka Roudnička
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.57''N, 15°49'53.76''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914299

5860c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Pardubice, louky u Dolan
nejbližší obec: Dolany u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'50.23''N, 15°41'26.44''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914435

5861a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Nový Hradec Králové, Roudnička, u Datlíku, ryb., pravý břeh, místy d.h.
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.89''N, 15°50'13.61''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967-06-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

původní jméno: Carex distans
lokalita: Nový Hradec Králové, příkop při vojenském cvičišti u rybníka Plachty
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.92''N, 15°51'11.12''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1915-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914463

původní jméno: Carex distans
lokalita: PP Roudnička a Datlík
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.15''N, 15°50'9.75''E, ± 591m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace PR Roudnička a Datlík. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6742375

5861c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Býšť: vlhká louka, v obci u potoka; 250 m n. m.; 5861c
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'50.95''N, 15°54'39.59''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Prausová 1992 fide Samková, V. Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních
Čechách Acta musei Reginaehradecensis s. A., 27 (1999): 19 - 74
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914387

5862b

původní jméno: Carex distans
lokalita: (61) na výslunné stráni nad cestou z Hoděčína do Ostašovic (Rychnovsko)
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Souček
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703224

5862d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Olešnice u Častolovic n.Orlicí. Lesní pastvina. Jíl.
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'37.45''N, 16°8'55.86''E, ± 3000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933-05-24
nálezce:  Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hranice s fytochorionem 61a
ID: 9914145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

5863a

původní jméno: Carex distans
lokalita: (105) Chmelišťata a Crha na L břehu Bělé u mlýnů ličenského a podstránského (Rychnovsko)
nejbližší obec: Líčno
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Souček
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703273

původní jméno: Carex distans
lokalita: (106) louka za rybníky u Zlatého potoka u Černíkovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Souček
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703274

původní jméno: Carex distans
lokalita: 5863a. Černíkovice: vlhká louka u Černíkov.rybníka, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'48.00''N, 16°12'25.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9793952

5863c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Častolovicz. Park am Wiesengraben.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'54.80''N, 16°11'21.52''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1883-06-16
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: sběratel: Josef Häusler
ID: 9914422

původní jméno: Carex distans
lokalita: Adlerkostelec [Kostelec nad Orlicí]: Parkwiesengruben zu Častolovic und in Teichufer bei der bažantnice.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.55''N, 16°10'51.67''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1883-06-16
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: sběratel: Josef Häusler
ID: 9914424

5863d

původní jméno: Carex distans
lokalita: (107) louka při potůčku v Krskově dole u Rovně (Rychnovsko)
nejbližší obec: Roveň
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Souček
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

5942a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Císařský les, louky u Sandbergu. [obec Prameny]
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'0.58''N, 12°44'1.86''E, ± 2000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1947-07-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914177

5949d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Běleč (Křivoklátsko), 1,2 km JJZ od obce, údolí potoka
souřadnice: 50°2'45.00''N, 13°59'5.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094848

5950c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Chyňava (Křivoklátsko), 1 km SSZ od středu obce
souřadnice: 50°2'10.00''N, 14°3'45.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101347

5951b

původní jméno: Carex distans
lokalita: U Hájů
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.56''N, 14°19'15.71''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6805864

5951d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Praha- západ: Chaby, mokřina u vozové cesty
nejbližší obec: Třebonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.65''N, 14°17'56.49''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: J. Houfek
pramen: Houfek J,. Příspěvek ke květeně Čech.- Preslia 1956, 28:197 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

původní jméno: Carex distans
lokalita: Praha-západ, Krteň, asi 2 km Z od obce Řeporyje, mokřina pod krteňským kostelem při polní cestě S směrem k obci Chabry
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.84''N, 14°17'29.68''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1964-06-07
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914239

původní jméno: Carex distans
lokalita: /92/ Praha - Krteň: asi 1,2 km ZSZ os SZ konce obce
nejbližší obec: Praha - Krteň
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9246136

původní jméno: Carex distans
lokalita: /93/ Řeporyje: mokřiny při polní cestě od krteňského kostela k osadě Chaby
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1964
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9246137

5952a

původní jméno: bez určení
lokalita: Motol, vlhká louka u silnice
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'14.44''N, 14°20'9.85''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952-05-01
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914184

původní jméno: Carex distans
lokalita: Cihelna u Košíř
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.61''N, 14°22'38.40''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926-05-06
nálezce:  Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914132

původní jméno: Carex panicea
lokalita: Praha: na mokrém palouku nad Šárkou u Veleslavína.
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'50.25''N, 14°20'16.92''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1916-05-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

původní jméno: Carex distans
lokalita: Pod hradbami na Vyšehradě
nejbližší obec: Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'48.61''N, 14°24'58.65''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-06-03
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914090

původní jméno: Carex distans
lokalita: Na louce po pravé straně pěšiny vedoucí za Košíři k Cibulce
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.06''N, 14°21'14.45''E, ± 4000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-04-24
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914445

původní jméno: Carex distans
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.48''N, 14°21'25.29''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914412

5952b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bažinná louka pod Vršovicemi u blízkého rybníčka a potoka Botiče (s C. riparia, distans, disticha, paludosa vesicaria a
Glyceria plicata)
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'2.59''N, 14°26'40.57''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-05-21
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914419

původní jméno: Carex distans
lokalita: Zabehlic.
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.57''N, 14°29'23.89''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1841-05-31
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

5952c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Potok nad Doly blíž Vel. Chuchle u Prahy.
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'50.82''N, 14°22'17.37''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-05-14
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914089

původní jméno: Carex distans
lokalita: Slichov.
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'45.74''N, 14°24'15.49''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1851-05-25
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914396

5956b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Okr. Kolín: Velim, mokřad uvnitř železnič. okruhu 1,4 km Z od S konce Klipce.
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.81''N, 15°6'36.29''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914307

původní jméno: Carex distans
lokalita: O. Nymburk: meliorovaná louka Na Kosově, jižně od Pňova
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'32.85''N, 15°8'43.89''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-06-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914261

5957a

původní jméno: Carex distans
lokalita: /71/ CHPV Váha: nachází se v k. ú. Volárna, jde o vodní plochu ležící asi 300 m od Volárny v polích
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'48.21''N, 15°14'16.98''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-06
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

původní jméno: Carex distans
lokalita: PP Váha
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'48.23''N, 15°14'17.37''E, ± 80m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru Váha. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6705448

5958c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Luka u Sv. Kateřiny (jižně od L. Týnice ke Kutné Hoře).
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'10.98''N, 15°20'10.48''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914097

5959a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strašov S od Přelouče, slatinná louka na SSZ břehu Strašovského rybníka, ca 470 m SSV od odbočení silnice na Přepychy ze
silnice na Újezd.(fyt.o.15c.Pard.Pol.)
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.24''N, 15°30'50.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: V. Samková; J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914360

5959b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohdanečsko, mokřiny u Rozhrny
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'5.97''N, 15°37'28.42''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914160

5959d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Kokešov u Přelouče
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'21.25''N, 15°39'20.03''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-07-20
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

5960a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Pohránovský rybník, louka za potokem vtékajícím do rybníka
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.19''N, 15°44'46.88''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-01
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914295

původní jméno: Carex distans
lokalita: distr. Pardubice, Bohdaneč, slatinné louky JV obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.81''N, 15°41'34.63''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-18
nálezce: J. Hadinec; F. Procházka; F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914285

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.61''N, 15°40'57.01''E, ± 4000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898-05-20
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914446

5960b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Srch: bažina při želez. trati u silnice směrem k Pohránovu, 225 m n. m.; 5960b
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.34''N, 15°45'3.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Černohous;  Procházka
pramen: Procházka, F., 1981: Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. – Acta Musei Reginaehradecensis, s. A, Hradec Králové,
16: 125 – 155. fide Samková, V. Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách Acta
musei Reginaehradecensis s. A., 27 (1999): 19 - 74
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914368

5960d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Pardubice, u Studánky
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.44''N, 15°49'1.29''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

původní jméno: Carex distans
lokalita: Pardubice, u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'43.66''N, 15°45'59.22''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914436

původní jméno: Carex distans
lokalita: Pardubice, v bažině u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.23''N, 15°45'19.57''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-05
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914428

5961a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Počápelský kopec u Sezemic.
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'4.97''N, 15°50'12.98''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914430

5961b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Tab.2.lok.20. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Mokřad v ochran.pásmu PR, Z od hráze ryb. Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°55'41.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401195

5961c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Dašice (Pardubice), při trati ke Zminnému
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'12.39''N, 15°53'14.15''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06-11
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

5962a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Holice v Čechách: na stráni J od silnice mezi Poběžovicemi a Koudelkou.
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.69''N, 16°1'15.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07-17
nálezce:  Faltys; J. Kirschner
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914278

původní jméno: Carex distans
lokalita: Poběžovická stráň
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.64''N, 16°0'2.47''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1916-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914465

původní jméno: Carex distans
lokalita: Holice: na jedné travnaté mezi proti Koudelce (za tratí).
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.69''N, 16°1'15.31''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914449

5962d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Horní Jelení: rybník Hanzlíkovec, 2 km JV obce; 290 m n. m.; 5962d
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.13''N, 16°6'31.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Procházka, F., [red.], 1977: Floristický materiál ke květeně východních Čech. - Zprav. KMVČ, Hradec Králové, IV/3: 1 - 120.
fide Samková, V. Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách Acta musei
Reginaehradecensis s. A., 27 (1999): 19 - 74
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914370

6049c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Kublov (Křivoklátsko), 1 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°56'15.00''N, 13°52'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

6050c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Koněprusy, malý jámový lom u lesa na J úpatí vrchu Kobyla u silnice do Bykoše
souřadnice: 49°54'38.00''N, 14°4'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2072981

původní jméno: Carex distans
lokalita: Koněprusy (BE), 1,2 km Z od středu obce, nad L břehem Suchomastského potoka
souřadnice: 49°55'16.00''N, 14°2'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-03
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1491866

6050d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Koda proti Srbsku
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.65''N, 14°7'19.30''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-06-26
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914087

6051c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Při potoce na paloučku, blíž cesty z Karlštejna na "Velkou horu"
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'47.58''N, 14°10'24.42''E, ± 5000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-05-15
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914413

původní jméno: Carex distans
lokalita: Údolí Hluboká u Karlštejna, na úbočí vlhkém blíž potoka.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'37.85''N, 14°11'4.41''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1874-06
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914405

6052a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Radotínské údolí.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.37''N, 14°20'5.93''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1873-05-22
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

6057b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Kuttenberg [Kutná Hora], Boehmen
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'4.59''N, 15°16'7.50''E, ± 4000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 65
ID: 9914093

6058a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Břeh rybníka u Kamajky (Sedlec).
nejbližší obec: Jakub, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'6.10''N, 15°20'58.87''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1921-06-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914110

6058b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Čáslav: na občině u Bojman
nejbližší obec: Bojmany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'35.25''N, 15°26'14.98''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894-05-15
nálezce: I. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914439

6059c

původní jméno: Carex flava
lokalita: Čáslav: Vlhký příkop u Starkoče
nejbližší obec: Starkoč u Bílého Podolí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'17.73''N, 15°30'16.89''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900-05-21
nálezce:  Kněžourek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914085

6060d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Vedle silnice před Sobětuchy.
nejbližší obec: Sobětuchy, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'54.54''N, 15°45'42.03''E, ± 3000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1885
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 15c
ID: 9914096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

původní jméno: Carex distans
lokalita: Chrudim.
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'59.46''N, 15°47'53.13''E, ± 4000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-06-04
nálezce: J. Zitko; H. Škorpil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914427

6061a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Chrudim: pod Habrovem u Tuněchod, na louce pohromadě s Carex tomentosa.
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'0.96''N, 15°50'5.06''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-05-23
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914437

6063a

původní jméno: Carex distans
lokalita: 547.Choceň: rezervace Vstavačová louka 2,1 km ZJZ-Z od železniční stanice, 6063a, 6. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9865418

6073a

původní jméno: Carex distana
lokalita: Am Palhanec
nejbližší obec: Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'1.17''N, 17°52'25.85''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Mückush
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914501

6073b

původní jméno: Carex distans
lokalita: /52/ Opava: Chlebíčov
nejbližší obec: Chlebíčov
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u Branky
ID: 8720055

6074c

původní jméno: Carex distans
lokalita: /54/ Opava: Smolkov
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

6074d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Kozmice u Hlučína, na suché louce na jz okraji lesa Bor.
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'31.23''N, 18°9'13.43''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914273

6152a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Skály proti Libřicům, v roklích
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'36.15''N, 14°24'1.96''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1899-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914448

6158a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Štrampouch (okr. Pardubice), meliorační strouha
nejbližší obec: Žáky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'57.22''N, 15°22'4.33''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1933-07-01
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914147

původní jméno: Carex distans
lokalita: Čáslav: na louce k Žákám
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'40.38''N, 15°22'50.56''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1894-05-15
nálezce: I. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914440

6160a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Rtenín, na slatinných loukách, při pramenech potůčku v údolí V obce
nejbližší obec: Rtenín, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
nálezce: Jiří Rybenský; Jiří Hadinec
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

6161b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Horka u Chrudimi, břeh Horeckého rybníka
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'9.46''N, 15°55'56.27''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-08-26
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914286

6163a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Nová Sídla, fragment slatinné louky 0,4 km SSZ od kaple v obci
souřadnice: 49°53'16.30''N, 16°14'13.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268060

6175c

původní jméno: Carex distans
lokalita: /55/ Hlučín: u Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh u Ostravy
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720060

6246a

původní jméno: Carex distans
lokalita: /5/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Plzeň-Lochotín (31a/6246): Lochotínské louky: L břeh Mže, na březích kanálu vedoucího
loukou.
nejbližší obec: Plzeň-Lochotín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'40.00''N, 13°20'35.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-24
nálezce: S. Pecháčková;  et al.
pramen: Pecháčková S. (2009): Květnová exkurz na Lochotínské louky v Plzni. - Calluna 14: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8346474

6246c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Wiesen am Strassenkanal bei Pilsen [Plzeň].
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'28.16''N, 13°23'4.80''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1851-07-15
nálezce:  s.coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

6259a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis: loco Borek dicto prope oppidum Chotěboř. Solo serpentinico.
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.81''N, 15°34'45.56''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-07-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914231

6263d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Na mech. mokré louce při potůčku pod opuk. stráňkou J Poličky, expos. SZ, roztrouš
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'55.14''N, 16°15'44.82''E, ± 4000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-06-05
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9914161

6276b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Havířov,mokrá louka pod lesem Na Zaguří
nejbližší obec: Prostřední Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'14.73''N, 18°27'51.89''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-20
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914282

6276d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Žermanický lom
souřadnice: 49°44'3.20''N, 18°26'54.90''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-07-29
nálezce: V. Rybka
projekt: ČNFD
ID: 1191913

6278c

původní jméno: Carex distans
lokalita: 86. Horní Lištná: vlhký příkop podél polní cesty při stát.hranici směr Kojkovice, 0,5 km SV obce Hor. Lištná /u některých
druhů uveden pod č. 86a,b,/
nejbližší obec: Horní Lištná
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

6356b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bernartice, lesní cesta nad hadcovým borem 1 km S obce
nejbližší obec: Bernartice u Dolních Kralovic, okres Benešov
souřadnice: 49°41'1.33''N, 15°7'35.54''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-03
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914341

původní jméno: Carex distans
lokalita: Vlašimsko, Dolní Kralovice: lesní cesty v borech na hadcovém tělese, poblíž staré dálnice.
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.95''N, 15°6'21.31''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-06-17
nálezce:  Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914242

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: in Pinetis ad vicum Sedlice prope opp. Dolní Kralovice. Solo serpentinico,
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'8.70''N, 15°5'29.79''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 42b
ID: 9914229

6369d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Olomouc: louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.78''N, 17°16'20.02''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914460

6375a

původní jméno: Carex distans
lokalita: /2/ Beskydské podhůří: 84a/6375a: Fryčovice: 650m JV vrchu Sovinec, vlhká deprese na okraji xerotherm. J exponované
pikritovo-těšinitové enklávy.
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.00''N, 18°13'5.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-07-14
nálezce:  Chytil;  Hlisnikovský
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8327413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

6375b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Staříč u Místku, jv úpatí vrchu Strážnice.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.64''N, 18°16'16.81''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914279

původní jméno: Carex distans
lokalita: Staříč, západně Místku, vápencový vrch Kamenná, roztroušeně
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'30.28''N, 18°16'15.72''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-07-11
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914210

6376a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Černá zem u Skalice V Místku
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'22.13''N, 18°24'23.85''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-06-22
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914202

6377b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Třinec, nehojně při okraji smíšeného lesa zvaného Konský les
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.52''N, 18°39'18.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-05-28
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914271

6378a

původní jméno: Carex distans
lokalita: 259. Třinec: u silnice 0,4 km VJV nádraží
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

6445b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Přešticko, in fossa in pratis supra pricinam prope stationem viae ferreae Dnešice
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'50.46''N, 13°17'21.21''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-11
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914266

6469a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Olomouc, Nemilany, Z u obce v dolíku naproti žel. stanici Nemilany na louce
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'31.18''N, 17°14'36.03''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-06-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914269

6469c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Slatiny u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.44''N, 17°12'33.30''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21a
ID: 9914453

6469d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Olomouc: Louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.59''N, 17°18'26.71''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1923-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914469

6472c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Auss ?? Sumpfwiese bei Austy - Mähr-Weisskirchen  [Hranice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'47.56''N, 17°43'47.33''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

6472d

původní jméno: Carex distans
lokalita: M. Weisskirchen  [Hranice] : Ustí.
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°30'57.46''N, 17°46'2.67''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914456

6473a

původní jméno: Carex distans
lokalita: N. Jičín - Blahutovice, v příkopu pod Boží mukou
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'22.55''N, 17°52'39.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-06-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914230

6473b

původní jméno: Carex distans
lokalita: N. Jičín, na okrajích polních cest u St. Jičína
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.86''N, 17°57'43.09''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914206

6473c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Wiesen an der Bečwa bei Hustopetsch.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'18.26''N, 17°51'24.83''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1914-05-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914103

6473d

původní jméno: Carex distans
lokalita: (12) pramenisko se substrátem mi- nerálním, Petřkovická hůrka (kóta 610) V od osady Petřkovice, J
nejbližší obec: Petřkovice
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8714368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

6474a

původní jméno: Carex distans
lokalita: N. Jičín, vrch Žilina, na prameništích dosti často a hojně
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'44.84''N, 18°1'48.97''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06-25
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914203

původní jméno: Carex distans
lokalita: N. Jičín, na prameništích ca 600m Z od Bludovic, hojně
nejbližší obec: Nový Jičín-Horní Předměstí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'26.65''N, 18°0'15.59''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914207

původní jméno: Carex distans
lokalita: Nový Jičín, břehy potoka u vesnice Rybí
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'44.07''N, 18°4'37.70''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1930-05-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914138

6474b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Na okrajích slinitých polních cest v okolí Štramberka, hojně
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.72''N, 18°6'56.69''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914205

6476a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Nová Ves u Frýdlantu, mokrá louka u Satiny
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.57''N, 18°22'42.29''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-05
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

6543a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Otov u Poběžovic
souřadnice: 49°29'9.00''N, 12°50'30.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922206

6562c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bory (distr. Žďár nad Sázavou): louka 0,6km SSZ od kostela v Horních Borech, na slatinné louce pod lesem (v prostoru
borského hadcového masivu), přes 100 trsů; 67. Českomoravská vrchovina, 6562c.
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'59.39''N, 16°1'17.38''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: F. Lysák
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (eds) (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. – Zpr. Čes. Bot. Společ.
38: 217–288.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914101

6564c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Maehren: Lomnitz [Lomnice u Tišnova]
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'14.99''N, 16°24'40.55''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848-06-27
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9914395

6569b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Olomouc: collis Skalka u Tučap, locis paludosis ad pedem decl. stepposum.
nejbližší obec: Tučapy, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'26.71''N, 17°15'16.84''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-05-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914259

původní jméno: Carex distans
lokalita: Morava: Olomouc - Tučapy, "Tučapská skala"
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'24.82''N, 17°15'20.93''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-05-31
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

původní jméno: Carex distans
lokalita: Olomouc. Polní strouhy mezi Dubem a Svárovem
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'3.01''N, 17°15'23.51''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-08-17
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914159

6570d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Přerov, rezervace Padělky u Lověšic, Z okraj slatinného rybníčka
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°26'7.39''N, 17°26'44.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-06-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914194

6572d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Rajnochovice p./H. [pod Hostýnem]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'50.71''N, 17°48'38.34''E, ± 3000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: P. F. Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914503

6573a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Valaš. Meziříčí - Police, "Za branskou"  u polní cesty ke dvoru Vystrkov
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'31.83''N, 17°54'14.77''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-07-26
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914213

6573b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Distr. Valašské Meziříčí, Kohová [Krhová] u trati směrem k Zašové u můstku
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'37.75''N, 17°59'35.92''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05-08
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

6574a

původní jméno: Carex distans var. pendula
lokalita: Zubří ad Rožnov, in pratis humidis l.d. Háje
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.16''N, 18°4'17.77''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-03
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914137

6649c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib.Strakonice: in prato humido valle merid.-occid. a pago Hubenov; solo
calcifero.
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'13.52''N, 13°52'31.54''E, ± 2000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914187

6649d

původní jméno: Carex distans
lokalita: louky v údolí S - SV od Domanic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-05-17
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974585

6664d

původní jméno: Carex hirta
lokalita: Tišnov: Srub, pod Dálkou u Čebína.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.18''N, 16°28'46.60''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-05-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914135

6668b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Luka u Kelčic blíže Prostějova
nejbližší obec: Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.66''N, 17°6'47.21''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-05-25
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

6669a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Prostějov: louky u Pivína
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'1.96''N, 17°11'0.90''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1950-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914490

6669d

původní jméno: Carex distans
lokalita: 21. Kovalovice: prameniště a pastvina v údolí potoka 0,6 km SZ až 1,0 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kovalovice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 210-225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011330

6671d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Flora moravica: Holešov, Žopy, pod Lysinou
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'4.77''N, 17°37'27.40''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1949-06-27
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914180

6672a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hostýnské vrchy - Slavkov p. Host., 1km JV obce, JZ svahy Hostýna - v příkopě při lesní cestě nad údolím potoka Brusenky
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'8.92''N, 17°41'33.01''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-06-17
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 76a
ID: 9914333

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hostýnské vrchy, mokřad na stráni u starého pískovcového lomu S nad Chvalčovem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'34.96''N, 17°43'5.14''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1966-07-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

původní jméno: Carex distans
lokalita: Karpathen - ad Hostýn
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'43.36''N, 17°41'56.22''E, ± 5000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914455

6672c

původní jméno: Carex
lokalita: Hostýnské vrchy, in pratis Jetřabí in declivi merid.-occident. supra rivum Ráztoka ad SSO a pago Rusava, exp. SW
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'17.88''N, 17°42'7.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-07-01
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914208

původní jméno: Carex distans
lokalita: Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'52.60''N, 17°41'17.24''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1857
nálezce:  Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 81
ID: 9914399

6672d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hostýnské vrchy, Vlčková-sz okraj obce
souřadnice: 49°18'50.00''N, 17°45'1.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-28
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2800818

6673c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hostýnské vrchy, Trnava- Stará dolina, s obce, Luhy
souřadnice: 49°18'56.00''N, 17°51'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-01
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2803009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

6749a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strakonice, Droužetice, vlhká louka Z od Dolnořepického rybníka jv od obce.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'54.25''N, 13°54'33.72''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1959-05-03
nálezce: V. Chán; J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914225

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in ripis orient. piscinae Hořejší rybník,  merid.-occid. a pago Domanice, solo
calcareo, disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'42.64''N, 13°54'42.16''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-05-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914175

6749b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strakonicko, Rovná - vlhká louka na Z břehu rybníka ZSZ obce.
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.61''N, 13°56'47.88''E, ± 700m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-17
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914356

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia merid.-occid.: district Č.Budějovice, trib. Strakonice: prato paludoso ad viam publicam, merid. a pago Rovná, solo
calcifero.
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'59.08''N, 13°57'14.35''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-05-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35f
ID: 9914216

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice: in prato udo apud piscinam parvulam inter piscinam Hořejší et viam publicam Domanice
- Strakonice sub colle Ostrý, CaCO3.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.88''N, 13°55'8.59''E, ± 2000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-06-12
nálezce: V. Skalický; Jiří Ponert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib.Strakonice: in pratis humidis merid. a pago Domanice, disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'54.91''N, 13°55'19.33''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-06-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914176

6765a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Brno: Česká, mokré louky při nové žel. trati.
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'49.26''N, 16°34'16.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-05-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914215

6765d

lokalita: Cacovice u Brna
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'30.01''N, 16°38'20.68''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914502

6767c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Wischau [Vyškov]: Graben b. Gundrum [Komořany]
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'58.85''N, 16°54'24.41''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-06
nálezce:  Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914476

6768d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Litenčické vrchy, Vyškov - JV, Orlovice
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'18.71''N, 17°5'40.64''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956-07-05
nálezce: J. Palásek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

6769d

původní jméno: Carex
lokalita: collis ad pedem mont. Chřiby, in pratis madis secus rivulem in valle infra pagum Divoký sub declivio Dražov ad merid.-occ.
ab oppido Zdounky
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'8.31''N, 17°18'46.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956-06-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914199

6770c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Střední Morava. Na stráni nad Skržicemi, půda hlinitopísčitá (tabulovitý pískovec)
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'11.80''N, 17°20'51.98''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-05-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914144

původní jméno: Carex distans
lokalita: V příkopu ve Zmole u Skržic
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'7.72''N, 17°20'53.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-05-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914142

6772b

původní jméno: Carex
lokalita: Hostýnské vrchy, pars madido in pascuis in declivi merid. montis Želkovská 510m ad orientem a pago  Kašava
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'35.35''N, 17°47'52.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-08-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914214

6772c

původní jméno: Carex nutans
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Želechovice, u potoka Milenovky pod lysou, na vápenném tufu
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'42.45''N, 17°44'15.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-18
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

6773a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Distr. Vizovice, Vizovické vrchy, bažinka na louce 1km SSV od Jasenné
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'12.22''N, 17°53'39.07''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-06-12
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914281

6773c

původní jméno: carex distans
lokalita: distr. Zlín, Jasenná: rezervace Průkopa, 0,5 km JV od dolního kostela
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'46.83''N, 17°54'14.29''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914352

6773d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Pozděchov (okr. Vsetín) v bažinaté louce
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'54.49''N, 17°57'33.56''E, ± 4000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1963-06-20
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914237

6847b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia merid.-occid., Pošumaví, distr. Sušice: pascuis humidis orient. a mola Hamr, merid.-orient. a pago Rozsedly.
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'30.30''N, 13°37'24.51''E, ± 1000m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1959-06-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37e
ID: 9914226

6863c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Louky mezi Mohelnem a Lhánicemi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'40.53''N, 16°12'16.93''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

6863d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč, v mokřině na okraji lesa asi 2km ZSZ od obce Nová ves a 2km V obce Senorady
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'9.69''N, 16°16'55.63''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-21
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914247

původní jméno: Carex distans
lokalita: Čučice u Oslavan, mokrá luka mezi k. 369 a 230
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'13.49''N, 16°16'42.90''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-01
nálezce:  Petráń
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914165

původní jméno: Carex distans
lokalita: okres Ivančice, vlhká úžlabina u Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'44.45''N, 16°18'15.93''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-05
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914166

6865a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravia merid., distr. Brno: in pratis udis (sub colle Strážná, "Schutzberg") ad marginem oriental. suburbii Brno-Nový
Lískovec ad urbem Brno
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'57.33''N, 16°33'29.05''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914311

původní jméno: Carex distans
lokalita: Brno, u Nov. Lískovce
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'43.51''N, 16°33'29.51''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce:  Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

6865b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Paradeis bei Brünn
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.57''N, 16°38'19.64''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914113

původní jméno: Carex distans
lokalita: Brno: Komárov.
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.68''N, 16°37'24.95''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06
nálezce: S. Staněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914466

původní jméno: Carex distans
lokalita: Morava, Brno, Komárov: železniční příkop dle trati k  Přerovu u Svitavy
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'14.23''N, 16°37'46.60''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914108

6866b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravia centr.: Brno, in madidis ad pedem m. Napoleonis [Santon] prope Tvarožná
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'16.48''N, 16°45'43.76''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-24
nálezce: F. Švestka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914143

původní jméno: Carex distans
lokalita: /36/ Velatice: 0,5 km J obce na vlhké louce
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'15.73''N, 16°45'21.11''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
pramen: Hanousek J. (1981): Příspěvek k flóře jihovýchodního okraje Drahanské vrchoviny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 119-124.
projekt: FLDOK
ID: 9163667

6866d

původní jméno: bez určení
lokalita: South Moravia, around Újezd village, near Sokolnice town
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'20.97''N, 16°45'29.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-06-05
nálezce:  Štěpán;  Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

původní jméno: Carex distans
lokalita: pod Starou horou u Hostěrádek - Brno
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'28.84''N, 16°46'29.12''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-05-12
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914133

6867b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hornomoravský úval, Vyškov, Větrníky (rez.), na slatinné louce na dně kotle
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.79''N, 16°59'3.58''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1963-06-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914236

původní jméno: Carex distans
lokalita: Vyškov, suchá místa podél cest jižně od obce Dražovice
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'34.70''N, 16°56'40.62''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-07-14
nálezce:  Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 20a
ID: 9914163

původní jméno: Carex distans
lokalita: Louka za Němčany
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'13.72''N, 16°55'25.33''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1907-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914454

6867d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravia centr.: distr. Vyškov: in decliv. substepposis Ševy [Šévy] dictis supra pag. Marefy apud opp. Bučovice.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'5.95''N, 16°58'22.61''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

6868c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Morava, okres Vyškov, Ždánický les, vlhká loučka v údolí U Slepice 4,2km SSV od kostela v obci Ždánice, v místě vojenské
střelnice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'15.00''N, 17°2'25.06''E, ± 2000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-06-20
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914348

původní jméno: Carex distans
lokalita: Ždánický les, rašelinná louka na lokalitě "Svatá" jižně od obce Nevojice (JV od Bučovic)
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'2.32''N, 17°2'15.34''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-06-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 77a
ID: 9914283

6869c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Okres Kroměříž: Střílky, v příkopu u cesty 1km V obce, vzác.
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'35.58''N, 17°13'48.45''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-05-25
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 20a
ID: 9914313

původní jméno: Carex
lokalita: collis ad pedem mont. Chřiby, in pratis madis ad rivum in valle ad mer. pag. Kožušíce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.41''N, 17°11'0.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956-06-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914200

6872c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Vizovské vrchy,  in prato madido in valle rivi Kaňovský potok, infra pagum Kaňovice (versus p. Biskupice)
nejbližší obec: Kaňovice u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°6'14.60''N, 17°41'54.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1951-05-27
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

6872d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: J. Tomášek
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7529331

6873d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Val. Klobouky: břehy potůčku nad Hlubokým
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.47''N, 17°58'59.24''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924-06-30
nálezce:  Vaněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 78
ID: 9914126

6874b

původní jméno: Carex distans
lokalita: 7. Střelná: vrch Kopce a les přes kótu 693,9 do údolí potoka JZ od této kóty /les, louka/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127840

6874c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Valašské Klobouky, PR Bílé potoky - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-07-02
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7512152

původní jméno: Carex distans
lokalita: Návojná, Hluboké údolí - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7724493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

6874d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Nedašov, PR Jalovcová stráň - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-05
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7536737

původní jméno: Carex distans
lokalita: Nedašov, PR Jalovcová stráň - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-03
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7362900

6951c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bohemia merid., trib. Prachatice: in pratis paludosis sub via sept.-orient. a pago Dolní Chrášťany.
nejbližší obec: Dolní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'42.75''N, 14°12'38.39''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1960-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914228

6963b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravský Krumlov, pag. Rokytná, skalní prameniště v prvním bočním údolíčku od pravé strany silnice z Rokytné na sever,
0,6 km v od obce
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'51.09''N, 16°19'31.05''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Sádlo; M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914328

6964b

původní jméno: Carex michelii
lokalita: Moravia occid.: in fruticosis stepposis prope opp. Dol. Kounice.
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.04''N, 16°28'3.57''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

6965d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice, kolem potoka severně od Nosislavi
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'58.11''N, 16°39'44.37''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-25
nálezce: B. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 18a
ID: 9914253

původní jméno: Carex distans
lokalita: Žabčice
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'35.97''N, 16°36'23.86''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-06-01
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914185

původní jméno: Carex distans
lokalita: Morava-Židlochovice, Blučina: Bažinaté louky v "Nových horách" na stráni Vejhana [Výhon]
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'53.18''N, 16°38'7.85''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-01
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914107

6966a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravia: in locis subsalsis ad pag. Měnín (Sokolnice)
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'56.63''N, 16°41'39.25''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 9914474

6966c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Jihomoravský úval, Moutnice, zasolená loučka u Z okraje Rumunské bažantnice, ca 3,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'14.38''N, 16°41'5.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

6967a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Fl. Moravice, Louka mezi 1. a 2. chovným rybníkem v údolí mezi rybníkem Horáčkem a Těšankou. Ždánský les - polesí
Kobeřické
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'31.22''N, 16°54'54.58''E, ± 3000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1988-06-19
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914325

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bažinatá místa pod Bílým Vlkem (Slavkovsko)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'28.34''N, 16°54'34.31''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1902-05-08
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914088

6967b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Uhřice:prameniště Uhřického potoka
nejbližší obec: Uhřice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'53.46''N, 16°55'56.78''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7084921

původní jméno: Carex distans
lokalita: Žarošice:okolí rybníka v Klášovském údolí
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'8.46''N, 16°58'5.51''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7084862

6967c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Brno, pag. Bošovice, W
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'53.58''N, 16°50'32.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

6968a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Lovčice: údolí Močidla, vlhká louka v dolní části, 1,5km S od obce, f.o. 20b
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'48.00''N, 17°3'2.97''E, ± 1000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1991-05-14
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 20b
ID: 9914334

původní jméno: Carex distans
lokalita: Ždánský les: in pratis humidis l.d. Bažantnice supra pag. Ždánice [Trkmanka (Bažantnice)]
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'24.64''N, 17°0'55.34''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 77a
ID: 9914477

6968b

původní jméno: Carex
lokalita: Chřiby, pars. occident. in agris supra lapicidinas ad stationem viae ferreae Bohuslavice, exp. w
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'21.95''N, 17°7'5.61''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-05-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914169

6968c

původní jméno: Carex distans
lokalita: U pramene levého přítoku Trkmanky, 500m JZ od Želetic
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'29.24''N, 17°0'26.33''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-01
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914301

6969a

původní jméno: Carex
lokalita: montes Chřiby, pars occident., pars madide in pratis valle supra pagum Osvětimany (versus septentr.)
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'50.66''N, 17°14'1.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1950-05-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

původní jméno: Carex distans
lokalita: Flora moravica: Kyjov, moravanské louky
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.70''N, 17°11'36.57''E, ± 3000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914146

6969c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Keltschan [Kelčany] bei Gaya
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'20.69''N, 17°10'31.59''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-06
nálezce:  Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914444

6970c

původní jméno: Carex distans
lokalita: 133. Polešovice: mokrá louka Z od železnič.trati směr Písek
nejbližší obec: Polešovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'15.00''N, 17°20'35.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691901

6971b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Čaklovy - Pašovice, okr. Uherské Hradiště
nejbližší obec: Pašovice na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'52.82''N, 17°39'33.42''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-06-09
nálezce: E. Stavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914284

6972a

původní jméno: Carex distans
lokalita: 163. Rudice: údolí Rudického potoka Z až S od obce
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

6972c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Šumice, Babí horka - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7663942

6973b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Štítná nad Vláří, Žírce - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158: Mokřadní vegetace Bílých Karpat.  , 1998.
projekt: NDOP
ID: 7571814

6974a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Valašské Klobouky, Brumov, prameniště v údolí Hodňov
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'17.85''N, 18°2'7.90''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914276

původní jméno: Carex distans
lokalita: Petrova studně u Bylnice
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°3'11.67''N, 18°2'47.89''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-25
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914188

6974c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty, Valašské Klobouky, Štěpán, na zamokřené lesní louce na S svahu J nad obcí
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'24.24''N, 18°1'52.48''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

7052b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Litvínovice, České Budějovice -Dlouhá louka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.98''N, 14°27'10.86''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-06-07
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914264

7063b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Znojemsko - Hostěradice, mokrý příkop na návsi v obci
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'3.35''N, 16°15'37.56''E, ± 700m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-05-17
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914291

7065b

původní jméno: Carex hostiana
lokalita: Distr. Břeclav, slatiny, ca 1,5km SV Vranovic u silnice na Přísnotice
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'0.20''N, 16°36'30.34''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-16
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914243

původní jméno: Carex distans
lokalita: Brodač u Velkých Němčic
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'57.49''N, 16°39'56.17''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914233

7065d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravia merid., in pratis uliginosis ca 2km cursu merid. a pago Uherčice (prope oppid. Hustopeče)
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'52.66''N, 16°39'29.67''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-05
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

původní jméno: Carex distans
lokalita: Flora moravica, v úvozu značkované polní cesty z nádraží v Popicích na Pavlovské kopce, asi 400m od nádraží
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'15.09''N, 16°39'57.89''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914240

7066a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hustopeče - Starovice
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'26.67''N, 16°42'32.71''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-01
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914232

7066b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hustopeče, vlhká údolní louka nad Kurdějovem
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'9.11''N, 16°45'18.91''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-07-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914192

7066c

původní jméno: Carex distans
lokalita: 5. Popice: Z svahy Žlutého kopce, cca 0,8 km S kostela v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047275

7066d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Již. Morava, Vel. Pavlovice, mokrá louka.
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.75''N, 16°48'50.23''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-22
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 9914270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

7067a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hustopeče, in prato limoso pr. Krumvíř
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'16.44''N, 16°54'42.86''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-07-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914191

původní jméno: Carex distans
lokalita: Nasse Wiesen bei Kaschnitz [Kašnice] nachst Klobouky
nejbližší obec: Kašnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'49.00''N, 16°52'58.19''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-05
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914415

7067b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hovorany - Jezovítky
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.31''N, 16°58'31.42''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-05-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914198

7067c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravia austr.: distr. Hustopeče ad Brno: pratis humidis … Kobylí jezero dict. inter pag. Kobylí et Terezín.
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'57.88''N, 16°54'23.33''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914492

7067d

původní jméno: bez určení
lokalita: J. M., Hodonín, obec Čejč (SZ od Hodonína), holé travnaté kopečky mezi obcemi Čejč a Čejkovice, mezi žel. tratí Čejč -
Mutěnice a silnicí Čejč - Čejkovice, 2 km na J od žel. stanice Čejč, výslunné stepní stráně
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.64''N, 16°57'29.41''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-05
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

původní jméno: Carex distans
lokalita: Jižní Morava, Čejč, svah pod Špidlákem
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.88''N, 16°58'19.12''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-08
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914255

původní jméno: Carex distans
lokalita: Čejkovice: mokřad pod stepními stráněmi u trati Kobylské
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'59.71''N, 16°57'30.75''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-02
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914193

původní jméno: Carex panicea
lokalita: Flora moravica:  u Čejče, slanisko u silnice, vlhká loučka vedle slaniska
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.07''N, 16°58'2.13''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-07-19
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914181

7068b

původní jméno: Carex
lokalita: ad ripam septentr. piscinae Pročený rybník versus septentr.-orient. a pago Milotice
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.68''N, 17°9'21.37''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914172

7068c

původní jméno: Carex hostiana
lokalita: Hodonín, slatinné  louky ca 3,5km SSV obce Mutěnice, údolí mezi kótami 219,3 "Hájek" a 206,9 "Na pískách", řídce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.82''N, 17°2'53.99''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-25
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 18b
ID: 9914267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

7068d

původní jméno: Carex hostiana
lokalita: Milotice u Kyjova, ve slatiništní rezervaci Horky asi 1 km JZ obce
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'46.33''N, 17°8'4.75''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-05-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914346

7069a

lokalita: Vacenovice, bažina nedaleko okraje lesa ca 2 km SV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.28''N, 17°11'19.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914298

7069b

původní jméno: Carex
lokalita: in pratis l.d. Vypálenky infra stationem viae ferratae Písek ad meridiem via publicae (dálnice) versus opp. Veselí
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'32.66''N, 17°19'24.92''E, ± 700m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914173

původní jméno: Carex distans
lokalita: V Jezeře u Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'3.86''N, 17°16'37.49''E, ± 6000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914458

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bzenec: luka u nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.27''N, 17°15'45.94''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-05-17
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

7069c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Dolnomoravský úval, Ratíškovice, na mokřině u silnice do Rohatce na JV okraji obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'52.53''N, 17°10'33.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914303

původní jméno: Carex distans
lokalita: distr. Hodonín, Dubňany, na slatinné louce u S břehu Jarohněvického ryb. SZ od obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'52.53''N, 17°10'33.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914300

7070d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravia mer., montes Bílé Karpaty, inter locis p. Louka, m. Dlouhá hora (375 m s.m.), p. Velká nad Veličkou et m. Háj (573m
s.m.)
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'22.35''N, 17°29'44.50''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1964-05-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914238

7071a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty: PP Kobylí hlava u Hluku: zbytky lučních porostů v bývalém komplexu Miliových luk v k. ú. Blatnička (8ha),
včetné vlhké sníženiny.
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-05-26
nálezce: P. Šnajdarová
pramen: Hrabec J., Šnajdara P. & Zábranská D. (2000): Potvrzení výskytu hadince nachového - Echium russicum J.F.Gmelin v
Hlubocké pahorkatině. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 80-81.
projekt: FLDOK
ID: 8386042

7071b

původní jméno: Carex
lokalita: Carpathi Albi, pars merid.-occident., pars madida in decl. graminoso infra pagum Korytná in valle Korytná, Kalaskál území
Nivnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'13.00''N, 17°39'40.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-06-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

původní jméno: Carex distans
lokalita: In pratis prope Nivnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.65''N, 17°38'40.75''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1928-06
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914473

7071c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Velká nad Veličkou: asi 2,5 km ssv. od kostela, místy zamokřená vysýchavá louka.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.27''N, 17°32'17.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-05
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 78
ID: 9914354

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty - Velká pod  Veličkou, 2km SZ obce, nad pravým břehem Veličky, mokřad
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'31.75''N, 17°30'22.90''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989-05-25
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914329

původní jméno: Carex distans
lokalita: Vých. Morava, Bílé Karpaty: Veselí n. Mor., louky v údolí potoka Svodnice JV od obce Blatnička
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'46.66''N, 17°32'40.75''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-05-31
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914274

původní jméno: Carex distans
lokalita: Uh. Ostroh: Blatnička, močál partie svah luk Horní
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'52.17''N, 17°32'57.45''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-06-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

původní jméno: Carex distans
lokalita: Uh. Ostroh: Blatnička: močál. příkop v polích na Drahách
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'19.66''N, 17°32'22.66''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-06-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914125

7071d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Horní Němčí - v rezervaci Dráhy asi 1,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'15.60''N, 17°38'22.02''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914347

původní jméno: Carex distans
lokalita: Luční porosty v chrán. území "Drahy" u Horního Němčí, okres Uh. Hradiště
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'15.60''N, 17°38'22.02''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-06
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 19
ID: 9914493

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bilé Karpaty, Korytná, svahová bažinatá louka pod Kadlečkovou
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'17.09''N, 17°39'19.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914189

původní jméno: Carex distans
lokalita: Uh. Brod. Korytná: močál při Korytnici pod Kadlečkovou
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'14.42''N, 17°39'23.13''E, ± 4000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-05-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

původní jméno: Carex distans
lokalita: Uh. Ostroh: Slavkov: močál partie svah. luk k Vápenkám
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'47.44''N, 17°36'45.77''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-06-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914117

7072a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Uh. Brod: Nivnice: močál v úhorech před Prašnicemi
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'29.42''N, 17°40'25.76''E, ± 4000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-06-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914121

7072b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Vápenice, PP V Krátkých - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158: Mokřadní vegetace Bílých Karpat.  , 1998.
projekt: NDOP
ID: 7431580

původní jméno: Carex distans
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06-25
nálezce: J. Hadinec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7379505

7072c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Uherské Hradiště, Strání: Hrnčárky, prameniště
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'32.47''N, 17°40'34.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-12
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty - Strání, mokřina pod lesem Hrabina cca 1,5km Z obce, u chaty Žabka
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'21.31''N, 17°40'21.51''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-27
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914327

původní jméno: Carex distans
lokalita: Uh. Brod: Strání: slatinná údol. partie luk Jablonice
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'43.92''N, 17°43'0.79''E, ± 4000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914115

původní jméno: Carex distans
lokalita: Uh. Brod: Březová, močál. partie svah. luk pod Doubravou
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'14.72''N, 17°43'59.92''E, ± 4000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914123

původní jméno: Carex distans
lokalita: Uh. Brod: Korytná: močal. partie svah. luk k Březové
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'9.28''N, 17°41'8.22''E, ± 4000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 78
ID: 9914131

7072d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strání, Velký Lopeník (kota 942), lesní bažinka na JZ svahu
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'4.53''N, 17°46'10.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-06
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

7073a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bojkovice: Židková, močál. partie svah luk pod Vlčím vrchem
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'0.07''N, 17°53'57.07''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914122

7073c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty, Vyškovec - pod Príslopem (otočný pes)
souřadnice: 48°56'48.00''N, 17°50'27.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2784111

7160b

původní jméno: Carex distans
lokalita: /2/ NP Podyjí: Stojaté vody: rybník Jejkal 1,7 km VJV od Podmyče
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009295

7161a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Lesná, u letohrádku Lusthaus 1,8km JZ obce, trávník
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'53.37''N, 15°51'22.72''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-16
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914335

původní jméno: Carex distans
lokalita: Thaiathal bei Hardegg
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'22.75''N, 15°51'34.87''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914408

7162c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Popitzer Schlucht [Popická rokle]
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.36''N, 16°0'33.15''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1887-06
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

7162d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Wiesen zw. Dorflitz [= Derflice] und Muhlfrau [= Milfron, zámek Dyje] bei Znaim
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'37.21''N, 16°7'39.05''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-06-18
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914417

původní jméno: Carex distans
lokalita: Wiessen bei Naschetitz [Načeratice]……
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'7.96''N, 16°6'37.50''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-06-03
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914409

7164c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Pravice, ö. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°21'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532814

7164d

původní jméno: Carex hostiana
lokalita: Neu-Prerau, auf der aufgelassenen Eisenbahntrace.
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.29''N, 16°29'34.32''E, ± 4000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-06
nálezce: Anton Froehlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914483

7165a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Dolní Podyjí, v aluviu Dyje ca 2km JV osady Pasohlávky
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.51''N, 16°33'31.83''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-02
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

původní jméno: Carex distans
lokalita: Flora moravica: Johannesberg [Janská h.] pr. Bratibrun [Bratelsbrun=Březí] ad Mikulov locis herbasis
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.46''N, 16°33'17.68''E, ± 3000m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1923-05-22
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914112

7165c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Dobré pole - slanisko JZ cípu obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'16.60''N, 16°31'53.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2003-05-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914350

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravia merid.: opp. Mikulov, pagus Dobré Pole: locis subsalsis in peripheria mer.-occid. pagi Dobré Pole.
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.96''N, 16°31'55.45''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1984-07-23
nálezce: J. Štěpánek;  Hrouda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914310

původní jméno: Carex distans
lokalita: Mokrá louka slanistá u N. Přerova, Hrušovansko
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'18.96''N, 16°31'53.07''E, ± 2000m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1956-07-14
nálezce:  Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914212

7165d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Granzwiese bei Nikolsburg [Mikulov].
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.24''N, 16°38'31.34''E, ± 3000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce:  Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

7166a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Šakvice, s. von der Gemeinde, ö. Rand des Teiches
souřadnice: 48°52'48.00''N, 16°43'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532040

7166b

lokalita: Zaječí, Přítlucká hora, SZ svah k silnici.
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'57.25''N, 16°45'39.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914287

původní jméno: Carex distans
lokalita: Rakvice: na lukách u Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.59''N, 16°46'35.33''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-06-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 9914186

původní jméno: Carex distans
lokalita: Hustopeče. in salsi ad viam ferr. prope pag. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'27.63''N, 16°48'57.11''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1939-06-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914157

7166d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Rakvice, v aluviu Dyje, JZ obce
souřadnice: 48°49'53.00''N, 16°47'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

7167a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Feuchte wiesen bei Billowitz [Velké Bílovice]: Lundenburg
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'21.47''N, 16°54'33.27''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-06-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914447

7167c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Rakvice:louky vlevo od silnice k Podivínu
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'25.50''N, 16°50'18.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-22
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914222

7168a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Mutěnice, písčitá vlhká zasolená cesta v nivě Kyjovky, podél vysokobylinných nesečených luk, 0,5km SZ háj. Zbrod, JV obce,
vzácně
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'29.95''N, 17°3'34.24''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-07-25
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914344

7168d

původní jméno: Carex
lokalita: in prato madido in alveo vetusto infra via publica (versus merid.) ad orientem a pago (k cihelně)
nejbližší obec: Lužice u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'16.69''N, 17°5'15.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914174

7169b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7504868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913-05-11
nálezce: V. Skřivánek
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7623139

7170a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty - Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje, mokřina
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'8.56''N, 17°24'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-29
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 19
ID: 9914337

původní jméno: Carex hostiana
lokalita: Uherský Brod (montes Bílé Karpaty): in pratis Čertoryje dictis cca 3,5km cursu occident a pago Malá Vrbka, locis graminosis
udisque
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.52''N, 17°24'39.95''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-05-28
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914268

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov: na pokraji háje na Z úpatí koty 358 v radějovském údolí.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.47''N, 17°22'32.21''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914197

původní jméno: Carex distans
lokalita: Radějov u Strážnice, na mokřině mezi Travičnou a Šumárníkem
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.00''N, 17°22'52.16''E, ± 4000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946-05-20
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

7170b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strážnice: Malá Vrbka, močál partie svah. luk na Výzkumu
nejbližší obec: Tasov nad veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.20''N, 17°26'18.04''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914127

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty: locis humidis in Vojšické louky supra pag. Mal. Vrbka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.19''N, 17°25'59.91''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 19
ID: 9914129

7170c

původní jméno: Carex d
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, rezervace Kútky
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'54.51''N, 17°23'9.10''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-06
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914338

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, SPR Kútky
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'54.51''N, 17°23'9.10''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-16
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914324

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, prameniště nad potokem v zadní části Mandátského údolí (před Koutky).
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'5.76''N, 17°21'35.83''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty:Zrubený vrch u Vrbovců.
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'48.42''N, 17°23'46.30''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-30
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914134

7170d

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strážnice: Malá Vrbka, močál. partie svah. luk Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.70''N, 17°25'42.88''E, ± 4000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 19
ID: 9914128

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strážnice: Kuželov, slatin. partie svah luk pod Ochozou
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'20.66''N, 17°29'17.75''E, ± 4000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 19
ID: 9914130

7171a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Velká nad Veličkou: asi 2,35 km ssv. od kostela, luční prameniště.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'55.48''N, 17°32'21.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 19
ID: 9914357

původní jméno: Carex distans
lokalita: Velká nad Veličkou: asi 950m jv. od kostela, občas zamokřené vysýchavé místo na okraji suchého trávníku a borového lesa
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.52''N, 17°31'46.54''E, ± 700m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty - Velká pod  Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem, u sadu ČSOP
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.84''N, 17°31'53.06''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-07-04
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 78
ID: 9914345

původní jméno: Carex distans
lokalita: Bílé Karpaty, Suchovské Mlýny, 1km Z obce, u silnice do Javorníka
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.78''N, 17°33'37.89''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-06-04
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914330

původní jméno: Carex distans
lokalita: Uh. Ostroh: Suchov: močál partie svah. luk Podhradské
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.91''N, 17°34'1.45''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-04-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914114

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strážnice, Javorník: močál. partie svah. luk Jazefčí
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.82''N, 17°33'57.69''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914118

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strážnice: Velká, močály na úpatí Háje
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.47''N, 17°33'1.52''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 19
ID: 9914119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

7171b

původní jméno: Carex hostiana
lokalita: Uh. Brod, Strání, partie močálovité ve svahových lukách Zamechnáčky, pod Javořinou
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'0.24''N, 17°38'52.68''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914111

7171c

původní jméno: Carex distans
lokalita: Flora moravica: Velká nad V., loučka nad Filipovem u Javorníka
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.30''N, 17°33'34.30''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1938-05-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914152

původní jméno: Carex distans
lokalita: Flora moravica: Velká: Paličky [vrch Výzkum], výstup
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'16.45''N, 17°32'42.59''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914139

původní jméno: Carex distans
lokalita: Flora Mor. or.: Velká: louky u Zajíčkova mlýna
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'12.61''N, 17°30'42.87''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914140

původní jméno: Carex distans
lokalita: Strážnice: Javorník, močálov partie svah luk Machová
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.27''N, 17°31'56.02''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

7171d

původní jméno: Carex distans
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860888

7172a

původní jméno: Carex distans
lokalita: osada Květná, louky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'59.12''N, 17°43'6.26''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914302

7262b

původní jméno: Carex distans
lokalita: Vrbovec, PP Vrbovecký rybník mezi obcemi Vrbovec a Strachotice, při jeho JZ okraji, 2.2 km VJV obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°7'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547406

7263a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Fl. moravia: Mokřina u odbočky Mlýnského potoka ve Slupu, napravo od silnice do Strachotic
nejbližší obec: Oleksovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'4.15''N, 16°11'46.12''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-05-23
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16
ID: 9914257

7266a

původní jméno: Carex distans
lokalita: Sedlec u Mikulova, NPR Slanisko u Nesytu, Na loučce
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'52.00''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-28
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

původní jméno: Carex distans
lokalita: Mikulov, Sedlec u Mikulova, na vypálených slaných loukách a rákosinách na z břehu r. Nesyt
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.88''N, 16°42'9.04''E, ± 700m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914296

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravia australis: distr. Břeclav: in locis salsis prope piscinam Nesyt non procul pag. Sedlec
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.43''N, 16°43'37.48''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-13
nálezce:  Chrtek;  Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914241

původní jméno: Carex distans
lokalita: Moravia merid.: in paludosis salsis ad ripam piscinae Nesyt prope stationem viae ferrae Sedlec apud opp. Lednice.
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.43''N, 16°43'37.48''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914178

7266b

původní jméno: Carex panicea
lokalita: Okr. Břeclav, břeh Prostředního rybníka u Lednice
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.03''N, 16°47'45.61''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-14
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914290

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia australis: in pratis salsis prope vicum Lednice.
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'48.85''N, 16°48'13.52''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914227

původní jméno: Carex nutans
lokalita: Moravia, okres Mikulov, Lednice: u cesty severně Mlýnského rybníka s Tetragonolobus siliquosus, řídce
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.32''N, 16°48'54.19''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-18
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

původní jméno: Carex distans
lokalita: U Chrámu Apollona, Lednice, Mikulov
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.45''N, 16°49'27.97''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1916-06-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914105

7266c

původní jméno: Carex distans
lokalita: /219/ Úvaly: slatinná loučka na SV okraji
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Praha-východ
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




